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Ka vetem NJE dashuri! 
______________________________________ 

Ashtu si Ati më ka dashur mua, ashtu edhe 

unë edhe une te kam dashur.             (Gjoni 15:9) 
         

 
                 Kontakt:            Meinolf Wacker 
                                           Kirchplatz 7 
                                           59174 Kamen 
 
                 Mobil.:               +49-172-5638432 
                 Mail:                  meinolf.wacker@go4peace.eu 
                 Homepage        www.go4peace.eu 

     

  

 

     

 

Të dashur miq të go4peace, 

 

Çdo mëngjes ndodh një mrekulli me lindjen e diellit. Nga erresire e thellë lindi drita 
jetëdhënëse – si në mëngjesin e krijimit. Habitemi. Diçka po ndodh rreth nesh, me ne dhe në 
ne. Siguria që thellë thellë gjithçka është mirë, na përqafon. Gjithçka krijohet nga dashuria dhe 
per dashurine. 
 
Jezusi ishte shpesh jashtë në orët e para të mëngjesit – i futur në një bisedë të thellë me atë 
që ishte dhe e therriste babain e Tij. Ai e dinte: Ka vetëm një dashuri. Dhe kështu ai i lë miqte 
e tijë te kuptojnë: "Ashtu si Ati më ka dashur mua, ashtu edhe unë ju kam dashur ju!" (Gjoni 15:9) 

 
Dashuria dëshiron që ju të jeni mirë. Ajo jep veten, i jep hapësirë lirisë, lejon rriten. Në 
dashurinë nga e cila keni lindur dhe në të cilën jeni thirrur, vlen vetëm dashuria. Kështu do të 
rriteni. 
 
Një mik   I ngushte u dërgua papritur në një spital larg. Shkoi jo mirë për të. Kisha një dëshirë 
të zjarrtë për ta parë. Kështu që shtyva disa takime dhe u nisa. Kur më pa, i dolën lot në sy. Në 
mes të gjithçkaje e pajisjeve mjekësore perjetuam një takim të thellë dhe të sinqerte. I 
premtova se do të lutesha për gruan dhe fëmijët e tij, për të cilët kishte merak dhe i thashe qe 
do mbaja kontakt me ta. Kur u përshëndetëm, ishte e qartë: Ka vetëm NJË dashuri! 
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